FORMULARIUM  
INSTRUMENTORVM, ET  
variorum Processuum,

ALIISQ. COMPLVRIB. TRACTATIB.  
ET INSTRVMENTIS, CONTRACTIBVSQ. AC

Testamehtis, tam antiquorum Romanorum, quam his-  
ce temporib. editis, ac de nouo additis, necnon Fa-  
cilitatib. & Privilegiis, atq; Taxis, rebusq; aliis di-  
uersis nouissime illustratum, & am-  
pliatum, ac ad vnguem  
castigatum.

OMNIBVSQVE ADVOCATIS, PROCVRATO-  
ribus, & Notarijs, causas exercere, ac Instrumenta, & Proce ssus,  
aliaque tractare cupientibus, maxime profuturum, ac nuper, post  
omnes impressiones, ubique locorum battenuit  
excusas, in lucem editum, &  
reformatum.

Cum triginta alijs diversorum instrumentorum for-  
mulis nouissime additis.

M. D.

L VIII.

Rome apud Antonium Bladum, Impressorem  
Cameralem, Cum Privilegio.

COLL. S. C. IESV SALM. EX DONO REGVM.

AD REVEREN. IN CHRISTO PAS  
 trem Dominum D. Franciscum Bacodium  
 Episcopum Gennen.  
 PAVLO IIII. PONT. MAX. A  
 LIBELLIS.  
 Antonius Bladus. S. R. D.

Xistimauis amplissime pater, gratum admodum  
 fore, tum ijs, qui causas agunt, tum ijs, qui te =  
 stamentis, & rerum contractarum tabulis, ac  
 litium actis conscribendis adhiberi solent, quod  
 hominum genus, pro negotiorum, et causarum  
 multitudine in hac vrbe frequens semper fuit, si harum rerum For  
 mulæ quedam colligerentur, eaq; sub uno aspectu ponerentur. Itaq;  
 carum rerū Formulas quam rectissimas, magno labore, diligentiaq;  
 cœquisitas collegi, multaq; præterea addidi, quæ nec ad legendum  
 iniucunda, & ad cognoscendum utilia fore arbitratus sum, opusq;  
 consecuariūm sane, & multiplex, atq; ut quam emendatissimum  
 exiret ( quæ precipue meæ partes sunt ) multum in eo corrigendo  
 laboris operæq; consumpsi. Quod opus, in tuo potissimum nomi  
 ne, edendum putauis. Neque enim laborem hunc, atq; basce uigi  
 lias, cuiquam mittere poteram; quem multis iustisq; de causis, maios  
 re quam te obseruantia colerem; neq; cui res omnes, quæ hoc libro  
 continentur, diuturno usu, ac trattatione notiores essent. Ea præte  
 rea est apud pontificem hunc Maximum gratia, ea omnes apud alios  
 auctoritas suazit tuum illi nomen, magnam apud omnes commenda  
 tionem allaturum esse uideatur. Ob has causas, hic tibi liber à me  
 mire optimo missus est, quem, ut libenter, tanquam mei summi in te  
 studij & obseruantiae pignus atque indicium quoddam acci  
 piatis, à te etiam, atq; etiam peto; quemadmodum te,  
 pro tua humanitate, facturum  
 esse confido. vale.

. . . . .

# ABSOLVTIO SIMPLICITER, VEL ad cautelam, vigore Commissionis Apostolicæ ab Excōicatione lata; ob non solutionē pecuniarū.

R A N C I S C U S Albericus de Rachaneto Prothonotarius Apostolicus. S. D. N. Papa eiusq; Camerarij: Nec non, Curie causarum Cameræ Apostolicæ, generalis Auditor: Romanæq; Curie Judex ordinarius, Sententiariumq; & Censurarium, in eadem Româ. Cutta latarū, ac litterarum Apostolicarū, vniuersalis executor, vnicus ad infra scripta, a S. D. N. Papa, specialiter deputatus. V N I V E R S I S & singulis Dominis Abbatibus, Prioribus, Prepositis, Decanis, Archidiaconis, Scolasticis, Cantoribus, Custodibus, Thesaurariis, Sacristis, tam Cathedraliū quā Collegiarum Ecclesiasticū, Canonicis, parochialiumq; Ecclesiasticū Rectoribus seu Locatencū. corundem, Plebanis, Viceplebanis Capellani, curatis, & non curatis, Vicariis perpetnis, Altaristis, ceterisq; Presbyteris, Clericis, Notariis & Tabellionibus publicis quibuscunq;, per alijm Urbem & eius districtum, Romanamq; Curiam, ac alias, vñilibet, constitutis, & eorum cui libet insolitum: illiq; vel illis ad quem vel ad quos, præsentes nostræ literæ, pertinenterint. Salutem in Domino, & præsentibus fidem indubiam adhibere. nostrisq; huiusmodi, immouerius apostolicis, firmiter obedire mandatis. Nostrueritis q; nuper Sanctissimus in Christo pater, & D. N. D. Paulus, diuina p; uidentia Papa. I I I . quādā commissionis sine supplicationis papyri cedulam, nobis, per quendam suum Cursorem, presentari fecit. Q uam nos, cum ea qua decuit reverentia, recepimus, huiusmodi sub tenore. ¶ Dignetur Sanctitas uestra. &c. In fine vero dictæ commissionis, sine supplicationis cedula, scripta erant de alterius manu litera superiori, litera ipsius cedula, penitus & omnino dissimili, & diversa hæc verba, videlicet. ¶ De mandato S. D. N. Papæ. &c. ¶ Post cuius quidem commissionis, seu supplicationis cedula, præsenciationem & receptionem, nobis & per eos, ut præmittitur, factas: constitutus coram nobis venerabilis vir, Dñs Ioannes N. de. N. principalis, principaliter pro seipso, etiā tamen, quocunq; procuratorum suorum, per eum hastenus quomodo? libet constitutorum, reuocationem: Et se a quibuscunq; sententiis, & censuris Ecclesiasticis, in eum, per Reuerendum patrem Dñm. N. Dei & Apostolicæ sedis gratia, Episcopū. N. Curiaq; causarum Cameræ Apostolicæ generalem Auditorem, sine ipsis Locutorenī. Ad honorabilem virorum. N. de N. & Sociorum mercatorum Ro. Cu. sequen̄. instan̄. ob non solutionem certe pecuniarum summat, per ipsum Dñm. Ioannem principalem, suo proprio nomine, debitæ, quomolibet laris, & promulgatis, simpliciter, vel ad cautelā, iuxta & secundum, præsertate nobis factæ & præsentatae commissionis vim, formam, & tenore, abolui: Seq; communioni fidelium, ac participationi Ecclesiasticoꝝ factam ē toſt & sancto Matri Ecclesie unitati & gremio restitui, p; nos, debita en̄ instan̄, postulauit. Offerens nihilominus se paratum, de stundo iuri, & sancte Matris Ecclesie, nostrisq; immouerius apostolicis, parendo mandatis.